

Consultas Realizadas

Licitación 407119 - LPN SBE 41-22 CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES DE LA MARCA DRAGER PERTENECIENTES AL IPS

Consulta 1 - 1

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
<p>En el punto donde dice: Los trabajos de Mantenimiento preventivo serán efectuados de lunes a viernes, de 8:00hs a 17:00hs, incluyendo los feriados. Pág. 29 del PBC.</p> <p>Se consulta a la convocante si pudiera considerar que los mantenimientos preventivos sean realizados de lunes a viernes de 8:00 a 17:00 sin incluir los feriados. Esto debido a que durante los feriados es difícil encontrar a encargados administrativos que puedan firmar los informes técnicos de la realización de dichos trabajos. Además, una vez que se consiguen las firmas de parte de algún responsable, se debe acudir nuevamente a la unidad para hacer firmar dichos documentos por el jefe del servicio, pudiéndose aprovechar el tiempo para otros trabajos.</p> <p>En segundo lugar, es necesario para las partes que serán entregadas como repuestos que esté un encargado para la fiscalización de los mismos, quien no siempre está presente en los feriados.</p> <p>Por estas razones, pedimos amablemente poder cambiar este punto de la siguiente forma: Los trabajos de Mantenimiento preventivo serán efectuados de lunes a viernes, de 8:00hs a 17:00hs.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
El oferente deberá remitirse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - 2

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
<p>En el punto donde dice: Las asistencias deben realizarse de lunes a domingos, incluyendo feriados y al llamado. Pág. 30 del PBC.</p> <p>Se consulta a la convocante si podría modificar este punto ya que durante los feriados, sábados y domingos es difícil encontrar a los encargados de los servicios para la firma de documentos. Además, al momento de precisar repuestos de manera urgente, no se tiene acceso al depósito de repuestos de la empresa y por tanto se dificulta realizar los trabajos en estos días. Por tanto, se pide amablemente a la convocante colocar este punto de la siguiente manera: Las asistencias deben realizarse de lunes a viernes de 8:00 a 17:00.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
El oferente deberá remitirse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - 3

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
<p>En el punto donde dice: El contratista deberá detallar los repuestos instalados en una Nota instalación de repuestos en la Sesión Soporte Técnico de Equipos Biomédicos, en el horario de 8 a 13 hs.</p> <p>Se pide a la convocante aclarar en qué consiste la Nota instalación de repuestos o, en todo caso, favor pedir NOTA DE REMISIÓN para la entrega de repuestos ya que la instalación se realiza luego de la presentación de los mismos con un informe técnico de instalación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
<p>El oferente deberá remitirse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 4 - 4

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
<p>En el punto donde dice: OBS: Los resúmenes de trabajo deberán ser entregados primeramente a la Sección Soporte Técnico de Equipos Biomédicos para su revisión y V° B°.</p> <p>Se pide amablemente a la convocante el favor de eliminar los documentos resúmenes de trabajo ya que se ha visto en los contratos anteriores que solamente generan retrasos en la entrega de los trabajos de mantenimiento correctivo, ya que los mismos deben ser firmados por los encargados de servicio después de haber culminado los trabajos de instalación, para lo cual se precisa volverse a desplazar hasta el lugar solamente para la firma de dicho documento. Además, el IPS posee un sistema informático SART el cual brinda los resúmenes de cada asistencia de forma automática y ayuda mucho más a la trazabilidad de trabajos realizados por cada equipo. En este caso, favor cambiar este punto a:</p> <p>OBS: Se deberá solicitar una copia impresa del resumen de trabajo a la Sección Soporte Técnico de Equipos Biomédicos para su revisión y V° B°</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
<p>El oferente deberá remitirse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones</p>		